PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.112/2023

Página 1 de 1

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 (Segunda Repetição)

ATA DE REUNIÃO

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e quatro, às 09h00, na Sala de Licitações do Tribunal

Regional do Trabalho da 24ª Região, localizada na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, 3º

andar, Jardim Veraneio, na cidade de Campo Grande - MS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

composta pelos servidores CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO, JARBAS RENÊ

GONÇALVES e FLAVIO AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO, designados pela Portaria TRT/DG nº

234/2023, objetivando, sob a presidência do primeiro, proceder à abertura do envelope “NOVA PROPOSTA”

atinente à Tomada de Preços nº 02/2023 – Segunda Repetição, que trata da Contratação de empresa

especializada de serviços de engenharia ou arquitetura para execução de reforma predial de sistema de

proteção contra descargas atmosféricas e de instalações elétricas, no edifício sede deste Tribunal e no

edifício do Fórum Trabalhista, ambos localizados em Campo Grande - MS, incluindo todas as despesas

com fornecimento de materiais, de fretes e de mão de obra necessários, ferramental, equipamentos,

assistência técnica, administração, inclusive encargos sociais e trabalhistas, acordos e convenções

coletivas do trabalho e sentenças normativas, tributos e seguros. Não houve representantes legais presentes.

O envelope “Nova Proposta” havia sido encaminhado e entregue tempestivamente pelos CORREIOS.

Conferida a integridade do envelope este foi imediatamente aberto pelos membros da Comissão que conferiram

e rubricaram os documentos apresentados. Ato contínuo, a Comissão decide suspender a sessão para posterior

julgamento dos documentos constantes do envelope “Nova Proposta”, os quais consistem nas Planilhas de

Composição de Custos Unitários, nas Planilhas de Quantitativo de Custos Unitários e nos Cronogramas Físico-

Financeiros para os itens 1 e 2. Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados no

seguinte endereço; Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, 3º andar, Jardim Veraneio

(Parque dos Poderes), em Campo Grande – MS, das 11h00 às 17h00, em dias úteis da Justiça do Trabalho. A

cópia desta Ata será encaminhada ao licitante participante. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente

Ata devidamente assinada eletronicamente pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. Às 09h30min

foi encerrada a reunião.

CARLOS ALBERTO
BARLERA COUTINHO

Presidente

JARBAS RENÊ GONÇALVES
Membro

FLAVIO AUGUSTO DA
SILVA CORDEIRO

Membro